Hk 2. J.W.

INDEX IN TRACT. DE

Jur. cal. si altera tamen pars expresse remittat, poterit non obstante tali pacto exigi. Et si ueraque pars expresse remittere, non obstante tali remissione poteris iudex illud exigere, n. 32. & 33. ibid.

Juramentum calum. nec de parvum consensu potest remitti. Imo ne à iudice quidem, consentientibus partibus, n. 34. & 36. Quod extenditur ad juramentum *Axupcaii*, n. 37. eod. c. 12.

Juramentum calum. quoad speciem & formam non est juris Divini, n. 1. c. 18.

Jurame. tu n calum. præstare non coguntur. Rex, n. 2. Imperator, n. 3. Principes non recognoscunt superiores, n. 4. Pontifex Romanus, n. 5. & 6. Cardinales, n. 7. Episcopus, n. 11. Clericus coram iudicis non suo fine licentia superioris, n. 12.

Is, à quo petetur juramentum calunia ante librem confessaram, n. 13. Procurator, fisci, de consuetudine, n. 14. 15. 16. & 17. Pater litigans cum filio, n. 18.

fallit, n. 19. 20. & 21. Patronus, n. 22. Libertus, n. 23. Magistratus, 24. fallit, n. 26. Heret, n. 27. fallit, n. 28. 29. 30. 32.

& 33. Empor qui fecit romam piam ad alterum postulare, n. 36. 37. 38. 39. & 40. Tutor duorum pupillorum collitigantium, n. 41. fallit, n. 42. & 43. Is cui à iudice iuratum non est, n. 44. fallit, n. 45. Is cui non est decretal copia proclusa, n. 45. & 47. Partes que concordant de non juranda, n. 48. & 49. Negant se possidere, n. 50. Qui perfette probavit suam intentionem, n. 51. & 52. Is, de cuius bono iure constat, n. 54. Ille qui non est de causa instructus, n. 55. Personae non habentes discretionem iuris & facti, n. 56. c. 18.

Juramentum calunia ambi præstetur in comparationibus literarum, n. 29. c. 9. si est nulliter præsticium, præstatur ieronimus ualide, n. 21. Non tamen istud iuramentum secundum sanas actus nullos interjetos, & quare, n. 22. ibi iuratum præstatur per illum, qui postea melius noscere uocatur dicetur, n. 23. ibid.

Juramentum de veritate potest possit in quocunque actu particulari, n. 24. c. 9.

Juramentum calunia in se concordem capitulum ad alterum, cum ad reum effectantia, n. 43. c. 7. & in iudicis duplicibus utraq pars præstas duo juramenta rati, & utrueque, licet non expresse, & explicite, n. 44. ibid. & in mutuis peritonibus utraq pars præstas duo juramenta, unum us actor, aliud us reus, n. 45. c. 7.

Juram. calum. præstatur etiam per mea in persona, ut quando reus excipiendo fit actor, n. 85. a. 19.

Jur. calum. præstatur etiam per mea in instantia per lapsum trienni, & si uult de novo actor invenire actionem per mea instantias, iurato iuratur de calunia, n. 86. ibid.

Juramentum calum. an præstatur in exceptionibus, n. 87. 88. & 89. ibid.

Juram. calum. præstirum generaliter extenditur ad omnia emergentia post lit. concord. n. 90. ibid.

Juramentum calunia præstatur saper preparatoriis, ubi uide exempla, n. 91. ibid.

Juramentum calunia præstatur in omnibus incidentibus, & emergentibus questionibus. Et tunc dicetur juramentum malitia, v. l. veritatem, n. 94. & 95. c. 19.

JURAMENTO CALUM.

Juramentum calunniae præsticum genera-
li super negotio principali extenditur
ad omnia accessoria, n. 96. ibid.

Juramentum calumniae præstandum est in judicio &
causa duelle, n. 97. ibid.

Juramentum calunniae, in quo casu præste-
tur ante contestationem litis, ex mente
aliquorum, num. 32. cap. 10. præstan-
dum est, facta litis contestatione, n. 33.
& 34 sive in causa contestata vere, vel si-
cile, num 35. ibid. Et præstari potest in
quacunque judicis parte, num. 36. ibid.
Non est de substantia judicis, ut statim
post litem contestatam præstetur iur. cal.
n. 37. 38. 39. ibid.

Juramentum calunniae bis præstari non
potest, videlicet ab eadem persona, num.
32. cap. 9. & in eadem instantia, n. 4.
ibid. & persona si mutatur, juratur iter-
num de calunnia, num. 3. & 12. ibid.
item si instantia mutatur, num. 13.
cap. 9.

Juramentum calunniae, quod semel tattum
præstetur, intelligitur in iis, que emer-
gent post litem contestatam, num. 6.
ibidem.

Juramentum calunniae exigiri potest tam à
parte, qui im à judice, si pars & judici
videtur, num. 21. cap. 10. si petatur à
parte, et pars substantialis judicis, & si
omittatur viriat processum & senten-
tiam. Secus se petatur à solo indice, num.
22. ibid. non poterit ab eo, de c'jno perju-
rio dubitatur exigiri, num. 23. ibi. præsta-
ri debet ante litem contestatam se. un-
dum aliquos. Etiam in instantia appellati-
onis secundum Speculat. num. 24. &
25. ibid. Et quidem præstetur super to-
ta causa, secundum Cjn. n. 26. ibid. Quia

opinio in quo casu procedere posset, num.
27. Reprobatur infra, num. 30. ibid.

Juramentum calunniae in se continet, quod
jurans non ujetur scienter falsa proba-
tione, sive in testibus, sive in instrumen-
tis, sive in quavis alia probatore. Vbi
vide de intellectu hujus dicti, num. 12.
cap. 2. Versus qui effecti sunt à Doctori-
bus super præmissis, qua continentur sub
juramento calunniae, num. 13. ibid. Ex-
plicitè jurari debent omnia prædicta
contenta sub iur. calum. Et index ad id
potest cogere partes, num. 14. ibid. Si
simpliciter deferitur, & simpliciter jura-
tur, virtualiter & implicitè censurur
jurata omnia prædicta, que superiorius di-
cta sunt contineri sub iuram. calum. nu-
m. 15. ibid. Ille qui juravit de calunnia, si
ad redimendum sanguinem suum vellat
corrumpere accusatorem, an dicatur
contravenire juramento calunnia per se
præstato, & comprehendatur sub præ-
missis, que in se continent iurato. calum.
num. 16. ibidem. Videtur non esse præ-
standum juramentum calunnia à reo in
criminalibus, ubi irrogatur pena sanguini-
ni. Quomodo intelligitur reg. quod licet
redimere quoque modo sanguinem suum
in criminalibus remissive ad Bart. n. 17.
cap. 2.

Juramentum calunniae dicitur inductum
jure naturali id est gentium, num. 14.
ca. 3. est de jure divino quoad genus &
matrem, id est, quoad juramentum in
genere, num. 15. ibid. Distinctio inter
jura divina ex gloss. ibid. Juramentum
in genere est inductum jure divino, num.
16. ca. 3. & Qui diceret, nunquam esse
I H 3 ju-

INDEX IN TRACT. DE

- Jurandum, peccaret mortaliter, & esset hereticum, n. 17. ibid.**
- Jur. cal. quoad speciem & formam est de jure positivo, n. 18. c. 3.**
- Jur. cal. quibusdam reunitur, n. 19. ibid.**
- Juramentum calum. semel tuncum praestatur, etiam si moretur iudex. Aut iuratum est de calumnia, non instante parte adversa, que postea petret iurari, n. 10. & 11. cap. 9. praestandum est cui libet persona petenti, si ex adverso sicut plures litigantes. Et sic plures praestatur. Etiam quando quis moveret contra aliquem plures questiones plures iuris de columnis, num. 15. & 16. Et iteratur in cumulatione actionum, vel earum mutatione, n. 17. c. 9.**
- Juramentum calum. inductum est pro solennitate & forma judicis, num. 4. cap. 7. & forma non servata actus est nullus, num. 5. cap. 7. est de substantia judicis, num. 6. ibid. quod non sit necessarium in judicio, procedit, si non fuit petitor istud juramentum, numer. 7. ibid. quod praestandum non sit nisi petatur, procedit etiam in statu mandatibus jurari de calumnia ex Menoch. num. 8. ibid. procedit etiam in causis criminalibus, numer. 9. ibidem. Secunda verò opinio, quod scilicet juramentum calumnia sit necessarium in judicio, & pars substancialis procedit, si juramentum praeditum fuit à parte adversa petitorum, n. 10. ibidem.**
- Juramentum calum. si non exigitur à parte, sed à judge, non est pars substancialis judicis, num. 11. ibid. Fallit ut ibi remissive, ibid. si à parte adversa petatur, est necessarium in judicio, & ellenunt pars substancialis, numer. 12. ibidem. si à parte petatur, & non praestatur, processus, sententia, & omnia inde secuta sunt nulla, n. 13. ibid. & sunt nulla ipso jure processus, sententia, & omnia inde secuta, si petatur & non praestatur, hoc juramentum, n. 14. cap. 7. si petatur & non praestatur, procedit etiam in causa summaria, numer. 15. ibidem. Bald. 1. 2. 5. quod observari, C. de jure jurand. propt. calum. opinio an casas actor uelens jurare ipso sure à causa, n. 16. ibid. Quid sensendum circa hoc dictum Bald. ibid. Et in Camera Imperiali non reputantur nulli processus, nec nulla sententia lata extra Cameram, in prima, vel in secunda instantia ob jur. cal. non praescitum vigore particularis ordinis, n. 17. ibidem.**
- Juramentum calum. si est inductum iure positivo, illud potest Princeps collere, num. 9. cap. 3. Alii tenentur esse inductum iure naturali & divino, num. 10. ibid. quod si esset, non posset Princeps illud collere, num. 11. & 12. ibidem.**
- Juramentum calum. regulariter praestandum est in causis omnibus. Fallit in causa non desiderante probacionem, num. 1. & 2. In notoriis, numer. 3. & 4. In questione iuri, numer. 5. 6. & 7. cum licet contestatio sit per confessionem partis adversa, num. 8. & 9. In causis voluntariae iurisdictionis numer. 10. In iudicio reali ubi res negat se possidere, nec dolo desisse, numer. 11. 12. & 13. Quando judge procedit ex officio, numer. 14. Et aliis in causis remissive, numer. 15. Fallit quoque in iudicio anima tam particulari quam universalis, n. 16. 17. 18.**

JURAMENTO CALUM.

Juramentum calum. si simpliciter petatur praestari, intelligitur pessimum jurari per procuratorem quoad processum, n. 79. c. 16. & n. 68. ibid.

Juram. calum. si simpliciter petatur, poterit praestari per quemlibet alium, qui comparere potest alieno nomine, & sine mandato, n. 80. ibid.

Juramentum calum. si petetur praestari cum aliqua clausula, qua esset apta comprehendere utrumque juramentum praestandum, scilicet per dominum, & per procuratorem; debet eale iuramentum praestari eo modo, quo utraque iuramenta comprehendantur, numero 81. ibidem.

Juramentum calum. tacitè omitti, seu remitti a se posse? quod affirmatur, n. 7. & 8. Etiam parte presente, num. 9. Nec ideo processus videtur, n. 10. Velsententia, n. 11. c. 12.

Juramentum calum. expressè remitti negatur. Alioquin processus est nullus, num. 12. & 13. Et sententia, num. 14. ibidem.

Juramentum calum. cur expressè non possit remitti, n. 15. 16. & 17. ibid.

Juramentum calum. praestatum facit evitari calumniam. Est judicis confirmatorium, num. 1. & 2. Excusat ab expressis, num. 3. 4. 5. 6. 7. 8. & 9. Excusat à presumpcione calumnia, n. 10. facit restare penas non jurantibus impositas, n. 11. Efficie ut molens respondere positib; habeatur pro confessio, n. 12. Non tamen habet vim litio contestata, n. 13.

Juramentum calum. in se continet, quod

si jurans aliquando interrogabitur, respondebit veritatem, n. 9. c. 2.

Juramentum calum. continet in se, quod si quis dat positiones, illas dicas, & jurans non animo calumniandi illas dat, & jurat, sed sui juris conservandi gratia. Ubique vide de intellectu hujus dicti, n. 10. ibidem.

Juramentum calum. praestandum est in omnibus causis regulariter. Puta in civilibus, num. 1. & 2. Etiam extraordinariis, in quibus sibi contestatur, num. 3. Etiam si in eis procederetur summarie, de pleno sine strepitu & figura judicii, n. 4. c. 19.

Juram. cal. requisitum pro forma à fas uno omnino praestandum est, n. 23. c. 12.

Juramentum calum. est necessarium in processu, qui formatur in Camera, num. 18. cap. 7. si quis petat in parte judicis non consuet, non reddit processum, & sententiam nullam, prout Martialis dicit, secundum Socinum, numero 19. ibidem.

& reprobatur dicta opinio Socini, ibid.

Juramentum calum. praestari poterit, etiam nemine petente, neque parte, neque judice. Et si praefetur nemine petente, non erit pars substantialis judicis, n. 43. & 44. quod declaratur, n. 45. & 46. cap. 10.

Juramentum calum. praestatur generaliter super tota causa & non super aliquo actu particulari, n. 8. c. 1. & n. 20. 29. & 31. ibid.

Juramentum calum. non videtur esse necessarium in judicis, neque illorum pars substantialis, numer. 1. cap. 7. est necessarium in judicis, & de solito ordine

judicis

INDEX INTRACT DE

judiciali, num. 2. ibid. est de solito ordine judiciali, & inductum ad solemnizandum judicium, n. 3. ibid.

Juramentum calunnia est praestandum etiam in causa modica & vili, nisi cum iudex ex officio, & extra ordinem causam cognoscit, n. 45. c. 19.

Juramentum calunnia praestandum est in pratorius stipulationibus. Aut quando agitur in vigore instrumenti, num. 59. & 60. c. 19. Eisdem garantigati, & formati, num. 61. & 64. Aut vigore instrumenti in forma Camerae, n. 63. & 64 ibid.

Juramentum calunnia, quod semel tantum prestetur, procedit de jure novissimo introducto à Justiniano, num. 8. c. 9. sed jurabatur de calunnia, pluries de jure antiquo, & n. 9. & 14 ibid.

Juramentum calunnia est inductum ad utilitatem publicam, & non ad privatam num. 51. cap. 7. principaliter est inductum ad utilitatem publicam secundario ad utilitatem privatam, num. 52. ibid. & quomodo id intelligatur, ibid.

Juram. calu. praestatur in nuntiatione novi operis. Et in omni causa, qua probacionem desiderat, nume. 47. & 48. etiam in causa, in qua officium judicis imploratur, n. 49. Aut quando agitur ratione ecclesiastis, n. 50. & 51. c. 19.

Juramentum calunnia non est deferendum infidelibus quando infideles suppicarentur, nos Christianos credere eorum falsa religioni aliquam divinitatem adesse, n. 169. c. 15.

Juramentum calunnia in se continet, quod jurans probationem non exigit, nisi quam pro veritate patabit exigendam, n. 3. c.

2. & quod dicta probatio exigenda fit necessaria ex Socin. n. 4. ibid.

Juramentum calunnia quod praefat procurator in animam propriam non procedit quod emissa causa, sed quod processum, num. 55. & 60. Idque maxime procedit in procuratore dato à judice ex officio non habenti procuratorem, n. 56. cap. 16.

Juramentum calunnia peti potest in quacunque judicis parte. Reiecta opinione Cyni, num. 1. 2. & 3. dummodo petatur ante sententiam, nume. 4. & ante conclusionem in causa factam, numero 7. cap. 10.

Juramentum calunnia dicitur pretium ante sententiam etiam si petatur in termino creationis ad sententiam, n. 5. ibid.

Juramentum calum. est praestandum etiam quando agitur pro restituione in integrum adversus confessionem inventarii, n. 55. & 56. c. 19.

Juramentum calum. iterum praefatur, & contestatur iterum in, quando libelli mursatio est circa substantialia, secundum Bald. n. 79. ibid.

Juramentum calum. praestatur in instantia appellationis, num. 80. & 83. Etiam si in priori instantia praestatum sit, n. 81. ibidem.

Juramentum calum. si tolleretur à consuetudine debet ab allegante probari, & quidem cum assignatione rationis. Eaq; consuetudo procedit de jure civili, non autem Pontificio, numero 9. & 10. cap. 13.

Juramentum calum. non potest tolli lego aut statuto. Nei consuetudine, num. 14. & 6. Et processus factus hoc juramento peti-

7 U R A M E N T O C A L U M.

- petito & non praetito, est ipso iure nullum, n. 2. I mo ne differri quidem possit à statuto, n. 3. ibid.
- Juramentum calumnia in se continet, quod jurans non animo calumnandi agit, vel resistit, sed quia his fibi justa videtur, n. 2. cap. 2.*
- Juram. cal. quod defertur auctore pratore, debet in actis incorponi, n. 1. C. 2. c. 6.*
- Jur. cal. & pena non jurantibus imposita, quod locum non habeant, si per contra dictis & edita proceditur, incumbit omnus probandi afferenti iustitiae, n. 3. c. 7.*
- Jur. cal. praestatur in judicio. moto coram arbitru, n. 66. c. 19.*
- Juram. calum. exaltum à judice invita ligamibus, an sit pars substantialis iudicij, n. 22. 13. C. 15. c. 10.*
- Jur. calum. non est deferendum ei, de cuius peririo dubitatur, n. 153. c. 15.*
- Jur. cal. praestandum an sit in causis spiritualibus, n. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. C. 43. c. 19.*
- Jur. cal. in se continet, quod jurans, dilatationem non petat animo calumnandi, & differendi judicij, n. 7. c. 2.*
- Jur. cal. dupliciter solet remitti, tacite & expresse. Quando tacite, num. 3. C. 4. Quando expresse n. 6. c. 12.*
- Jur. cal. statutarium, si tacite omittatur, & à parte non petatur, an sit necessario praestandum? n. 20. C. 31. c. 12.*
- Jur. cal. est accessorium, sine quo causa excepit diri nequit, n. 5. c. 16.*
- Juram. cal. requiritur à quoconque obtinente quocunque ex predictis sequestris num. 212. c. 15.*
- Juramentum calum. in se continet, quod jurans non dedit, aut promisit, nec dabit,*
- aut promitteret judicibus, vel alicui alteri persona aliquid, ut iniusta feratur sententia, n. 5. c. 2.
- Jur. cal. numeratur inter terminos substantiales, n. 26. c. 7.*
- Jur. cal. praestatur etiam coram urbis gubernatore, n. 68. c. 19.*
- Jura. calu. praestandum est etiam in causis mixtis. In causis Ecclesiasticis, n. 29. C. 30. Etiam in causis annexis Ecclesiasticis, n. 32. Etiam in causa juris patronatus, n. 32. C. 34. ibid.*
- Juramentum calu. continet plura capitula concernentia processum & prosecutionem causae, quam illius merita, n. 59. c. 16. C. n. 72. ibid.*
- Juramentum cal. praestatur etiam in judicio, moto coram Principe. In curatione actionis, num. 75. C. 76. In mutatione actionis, n. 77. c. 19.*
- Juramentum calum. an & quando praestandum sit in causis criminalibus? n. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 24. 25. 27. C. 28. c. 19.*
- Juramentum calu. si est inductum jure naturali primario, non potest tolli rescripto Principi. Si vero jure positivo, potest, n. 36. C. 17. Et quibus clausis in rescripto sit opus, n. 18. 19. 20. 21. 23. 26. C. 27. c. 13.*
- Jur. calum. praestandum est etiam in causis summariis, n. 6. C. 8. Alioquin est processus nullus, num. 12. Neque tacite remitti potest, num. 9. Praestare etiam potest post conclusum in causa, n. 10. C. 11. c. 19.*
- Jur. cal. an iteratur, quando post lit. contestem eripserit aliqua nova causa sufficiens calumnia, n. 18. c. 9.*

INDEX IN TRACT.

Juramentum calum. semet tantum presta-
sunt, malitia, & veritatis pluries, n. 38.
 & 39. c. 1.

Jur. cal. potest debet à judice aenee conclusio-
nem secundum Gratianum, n. 19. c. 10.

Juram. cal. bodio non estimatur uno obliu-
 io, n. 36. c. 1.

Jura dicentia jurandum esse de calunnia
 si principio litis, & in principio, in con-
 tineti intelliguntur, si petatur, n. 41. c. 10.

Juri divino homo non derogat, n. 12. c. 3.

Juri publico auctoritate, & militare re-
 nunciari non potest, n. 8. ibid.

*Jus, quod quis in alterius persona seruari
 vult pro se, debet seruare pro aliis in sua
 persona, n. 155. c. 15.*

L.

Laps accirimus defensor iuridictio-
 ne ecclesiastica, n. 398. c. 15.

Licentia, quam clericis tenentur impetrare
 ab eorum superiori, ut premittitur, de
 consuetudine non impetratur, n. 343.
 ibidem.

Licentia quam clericis impetrare debent à
 suis superioribus quandam arguit rever-
 entiam, & è converso illam non impe-
 trando quandam irreverentiam arguit,
 n. 345. ibid.

Licentia predicta quomodo impetratur per
 clericos ab eorum Pralatis & superiori-
 bus, remissive, n. 346. ibid.

Litis dicitor incipere à lieui contestatione, n.
 40. c. 10.

*Litigantes omnes ex adverso si petant ju-
 vari, omnibus ex adverso petentibus est
 presulandum hoc intramentum calunnie,
 n. 238. c. 15.*

Litigantes omnes obligati sunt ad jur. cal.
 non simpliciter, sed alternative, n. 136.
 & 14. c. 16. verba debent intelligi se-
 cundum subjectum materiam, n. 137. ib.

M.

Mandato cum legitimo si non iur-
 tur, habetur ac si juratum non es-
 set, n. 107. c. 16.

*Mandatum speciale requiritur in procura-
 tore laicorum. Etiam Ecclesiasticorum,
 n. 8. 9. & 10. c. 16.*

*Mandatum speciale requiritur ad jura-
 dum in animam alterius, n. 266. c. 15.*

*Mandatum speciale non requiritur ad iu-
 randum in animam propriam, n. 407. ib.*

Mandatum si est generale tantum, & non
 generale & speciale simul, nibil opera-
 bitur in eo clausula solita apponi. Etiam
 si talia forent, quæ mandatum exige-
 rent magis speciale, n. 146. c. 16.

*Mandatum, in quo quis constituerit, Pro-
 curator generalis, & specialis, ita tamen
 ut specialitas generalitati non dero-
 get, nec econtra, dicitur generale, &
 non speciale, num. 141. 144. & 145.
 ibidem.*

Mandatum speciale dicitur illud, quod à
 principio, quo sit, est speciale ad certam
 determinatam causam, n. 142. ibid.

Mandatum procuratorum dividit potest, n.
 27. c. 16.

Mandatum procuratorum expirat morte
 regulariter. Et an per resurrectionem de-
 morti reviviscat & numer. 186. & 187.
 ibidem.

*Mandatum speciale requiritur in procura-
 tore, qui tanquam procurator vult veni-*

DE TURAMENTO CALUM.

re ad plenam defensionem, & non solum speciale, sed specialissimum, preserim ad actum, qui requiriunt mandatum speciale. Secundum, si venire ut defensor, n. 119. & 120. ibid.

Mandati capitula respectu diversarum personarum dicuntur diversa capitulo, n. 23. & 246. c. 16.

Majoritas si probatur, appetit nulla dacio curatoris facta, neq; ex datione talis curatoris aliquis sibi aperiret viam ad restitucionem, n. 54. c. 19.

Malus semel, semper presumetur malum in eodem genere malis, n. 151. c. 15.

Mariam: Socin. dorribit illa verba, ut in iusta feratur sententia, & addit infra sci. nisi illis personis, quibus leges dare permittunt, n. 6. c. 2.

Matrimonium est induitum jure divino in fratu innocencia. Alia sacramenta in eum laborant post lapsum Ada. Matrimonium est sacramentum nova legis, n. 22. c. 3. Quanto matrimoniis sit jure divino induitum, & sacramentum Nova legis, super matrimonio plura confluunt sacra Concilia, & Summi Pontifices, n. 23. ibid.

Matrimonialis causa est spiritualis, n. 44. cap. 19.

Minor probatur eo ipso, quo quis creatur ad comparendum legiūmē, alias videndum deputari sibi curatorom, n. 53. ibid.

Minor jurare tenetur, de calunnia in causis, in quibus habet legitimam personam standi in iudicio, ut n. 29. 30. 31. & 32. cap. 15.

Minor reputatur ille, qui habet curatorem, presumptione juris, n. 52. c. 19.

Minor jurat de calunnia, & non tutor, si

ipso minor est malum informatum, quam tuto, n. 284. c. 15.

Minor numeratur inter personas non habentes discretionem juris & facti, n. 25. cap. 18.

Minor conveniri non potest in iudicio sine tutori, vel curatore. Idem dicit de furioso & prodigo, n. 102. & 104. Non tam de Lunatico, n. 105. c. 15.

Minori 23 annis litigante est dandus curator ultra assistentiam patris in iudicio super bonis, in quibus pater habet interesse, n. 101. & 103. ibid.

Monachus agens causam propriam tenetur jurare de calunnia, n. 133. ibid.

Mora videtur remissa per interpellationem subsequenter, n. 61. c. 10.

Mora in non jurando de calunnia, potest purgari usque ad sententiam diffinitivam. Etiam post conclusionem, n. 168. 169. 170. 171. & 172. c. 14.

Mora purgatio admittitur etiam in penalibus, n. 173.

Mora & illius rationis materia est difficultis, & valde intricata, n. 174. ibid. purgatio admittitur, cum aliqua difficultas intercedat. Aut adest aliqua ambiguitas juris, num. 175. & 176. Vel quando obiciuntur aliqua exceptio, num. 177.

Aut infra modicum tempus, num. 178. Quando ius partis est illasum, & non alias n. 179. Vel quando alter tractat de conservanda actione, non autem de novo jure querendo, n. 180. c. 14.

Mora purgatio non debet admitti post menssem & annum, n. 181. c. 14.

Motus proprii Pontificii tollentes nullitates, non collunt nullitates in substantiis, n. 37. c. 19.

INDEX IN TRACT. DE

N.

Naturalia sunt immutabilia, num. 11.
cap. 3.

Nemini licet esse judicem in causa propria
n. 385. c. 15.

Nominans Dominum in iudicio, tenetur
jurare de calunnia. Et agetur contra
Dominum nominatum facta lis. contest-
non contra nominantem, nu. 183. 184.
c. p. 15.

Non effemina ita proclives ad jurandum de
cal. si perpenderentur ea, qua contingen-
tur sub: iur. cal. & explicitè jurarentur,
ut deberent, n. 1. c. 2.

Nostra etate videatur jurari potius de calu-
committenda, quam vitanda, n. 34. c. 1.

Notarium mittitur ad recipiendum jur. cal.
quando iurare debens est mulier, n. 8. 9.
& 10. vel infirmus, n. 11. Confitetur in di-
gnitate, n. 12. Persona egregia, n. 13. Se-
nex, n. 14. Pauper qui se honeste exhibe-
beret non posse, n. 16. Impeditus legiti-
mè n. 19. a. 17.

Notarium male faciens cogendo jurare domi-
nos principales, qui confituerunt procu-
ratores cum mandato generali cum
clausula, ad lites, n. 23. c. 16.

Notarium reprehenduntur, qui in artis, & in
extra artibus extundunt, quod iurans ju-
ras de cal. & veritate dicenda, n. 17.
c. 8.

Nullatus alius non consumit potestatem, que
minus nulliter factum possit iterum bene-
fici, n. 59. c. 7.

Nullatus, qua pretenditur in sententiis ob-
jur cal. non praesitum, non insurgit a-
liunde, quam ex quo jus mandat iurari,
ut iudicium subsistat, n. 45. c. 7.

Nullatus omnes si collatur manuam in-
colligatur sublata militas proveniens ex
per ameno calumna non praesito, n. 13.
cap. 3.

Nullatus omnes quavis essent sublata,
non intelligeretur sublatum hoc jura-
mentum, n. 22. c. 13.

Notarius qui non est ad actus citationis, &
similes confititus ab aliquo privato, ut
causa sua expediat, iuras de calu-
nnia, n. 249. c. 15.

O.

Objuratio causa quesdam Procura-
tores, nomine Procuratorum indi-
gnos, qui contra proxime dicta fa-
ciunt, n. 8. c. 2.

Observancia vel consuetudo, qua allegatur
ad hoc, ut procurator cum generali man-
dato, & facultate iurandi de cal. alle-
gatur ad hoc, ut admissetur pro domino
absente, & in ejus favorem, & non pro
domino presence, & in ejus daturum, n.
101. & 103. c. 16.

Observantia, seu consuetudo admissendi
procuratorem generalem cum facultate
jurandi de cal. ad jurandum, si exten-
deretur ad cogendum etiam similem pro-
curatorem daretur via fraudibus, n. 130.
ibid.

Oeconomus jurat de calunnia, n. 406. &
408. c. 15.

Oeconomi, syndici, vel similes habentes le-
gitimam administrationem quoties in-
terveniunt, iudex potest eligere quis
vult, ut iureat, vel ipsos, vel eorum pri-
cipales, n. 424. c. 15.

Off-

FURAMENTO CALUM.

Officiale fedis Apostolica excommunicare
nō posset in donis sive Rom. Pont. n. 395. ib.

Officiale Iuris fidei Apostolicoe per iuramentum
modi ac indigneatur a vicario Episcopo-
rum in statu Ecclesiastico, n. 395. ibid.
Omnis et remittere iuramentum calu-
quid sic? n. 2. c. 12.

Orphanos trophum & familes iurant de calu
n. 359. c. 15.

P.

Pactum privatorum jux publicum note
potest immutare, n. 35. c. 12.

Pratum tacitum de non parando de calu-
toria, quomodo possit intelligi, num. 29.
ibidem.

Persona dispensatio in iis, que sunt inducta
intre divino; n. 26. c. 3.

Papa constitutio fundata in iure divino, li-
gat etiam Papam quod mitem, licet
non quoad verba & formam, num. 27.
ibid.

Paria sunt scire, vel scire debere, n. 163.
c. 16.

Paria sunt scire, & factre debere, n. 24. c. 7.

Paria sunt conclusum esse in causa, & sen-
tentiā esse latam, n. 8. c. 10.

Paria sunt aliquid non fieri, vel perpetrant
& inutiliter fieri, n. 87. c. 16.

Paries quando dicatur communis pro di-
viso. Et quando pro iudicio, n. 230. &
231. c. 15.

Partes communis pro iudicio, vel pro iudi-
cio dicuntur tacite & expresse, n. 232.
ibid.

Paries in dubio presumitur communis pro
diviso, n. 233. ibid.

Paries communis multa habentur apud
Rebuff. conf. 234. n. 156. ibid.

Pars ad iuris dicto non potest, se non esse
contentam partis retusantibus jurare im-
positis, sed velle, ut precise cogatur ad
respondendum, n. 58. c. 14.

Pater quomodo cogi possit ad praestandum
consensum filio litiganti, n. 51. c. 15.

Pater non habet usumfructum in omnibus
bonis per filium acquisitionis, sed in quibus-
dam casib. specialib. remissione, n. 52. ibid.

Pater in bonis advenientiis filii, habet usum-
fructum regulariter. Nisi esset dilapida-
tor, n. 53. & 56. Aut pater esset usum-
fructus prohibitus, n. 59. c. 15.

Pater habet usumfructum etiam in bonis re-
tulū filio nascentiuro, maximè si notariis
stipulatus esset pro dicto filio, numer. 54.
c. 15.

Pater habet usumfructum in legitima filii,
Non tamen in dote, n. 55. & 57. ibid.

Pater si comparet in iudicio moto per filium
contra se, & non excipit de venia non
petita processus teneret, n. 72. ibid.

Pater habet usumfructum in bonis filii e-
mancipatis tantum virili. Idem est in bo-
ni omnium descendentium, n. 60. 61.
ibid.

Pater non habet usumfructum in bonis filio
donatis ab Imperatore. Aut Imperatrice,
n. 62. & 63. Vel à Rege, n. 64. Neque
in donatis à summo Pontifice Romano, n.
65. Vel à Cardinalibus sancta Romana
Ecclesia. n. 66. Aut à Principibus, &
Rebus publicis non recognoscuntibus su-
periorem, n. 67. Neq; in castrenibus, vel
quasi castrenibus. Et in pluribus aliis ca-
ribus remissive, n. 68. c. 15.

Pater tenetur iurare de cal. in bonis filii, in
quibus est legitimus administrator, n. 84.
86. 87. 88. 89. & 90. ibid.

INDEX IN TRACT. DE

- Pater jurat de calunnia in animam propriam, n. 49. *ibid.*
- Pater jurat de cal. Et alia facit in judicio de consensu filii, Et quare, n. 95. *ibid.*
- Pater, Et quilibet, alius administrator, si ipse causam agat, sive in judicio affstat, ipse jurat de calunnia indifferenter in bonis, in quibus habet usum fructum n. 92. *ibid.*
- Pater Et filius simul jurant in bonis, in quibus ususfructus patri queritur, Et quomodo id procedat, n. 100. c. 15.
- Patri consensu quandoque accedat, validat judicium retrofactum, n. 47. *ibid.*
- Patri quando queritur ususfructus in bonis per filium quasvis requiritur consensus patri in judicio pro eius interesse, n. 48. *ibidem.*
- Paupertas affert multas excusationes, remissive, n. 17. c. 17.
- Paupertatem nemo debet malediscere, quia à Deo est, n. 18. *ibid.*
- Perjurus tenetur de calunnia jurare, num. 105. c. 15.
- Perjurus potest cogi ad jurandum, sed ejus juramentum non admittitur, nisi quando est absoluens, n. 154. *ibid.*
- Persona qualibet litigans, tenetur jurare de calunnia, n. 3. c. 15. etiam Principalis. num. 2. *ibid.* dum commode haberi potest, num. 4. *ibid.* principalis dicitur illa, que suo nomine ligat, n. 3. *ibid.* litigans de calu. jurare tenetur etiam si suis Advocatis jurasset, n. 5. *ibid.* Aut procurator, n. 6. Et 7. *ibid.* quod intelligitur de jure Civili, n. 8. *ibid.*
- Persona principalis litigans, tenetur jurare de calunnia, etiam si agens pro ipso fideiussifet de rato, n. 9. c. 15.
- Persona omnis principalis dirigatis, tenetur jurare de calunnia, v. 1. c. 17.
- Persona Ecclesiastice habentes regalia ab imperio Et Imperatore, habent iudicem eundem, n. 339. c. 13.
- Potens edicriones, Et iura debet jurare de calunnia, n. 192. *ibid.*
- Potens sequestrum debet jurare de calunnia, n. 193. *ibid.*
- Potens questionem servorum ad propalar de bona hereditate, tenetur de cal. iurare, n. 189. Et 190. *ibid.*
- Pena major interrogatur contravenienti jumento, quam prafationi fidei, n. 7. c. 1.
- Pena loquentes ad duello an habent locum in eo, qui in rixa calore iracundia vocat alium ad singulare certamen, n. 100. Et 101. c. 19.
- Pena legales per desistitiam evicantur, n. 167. c. 14.
- Pena imposita non jurantibus, non transfit ad heredes, si alio, seu reus principis moriatur ante sententiam declaracionem, n. 42. *ibid.*
- Pena imposita recusantibus jurare de calunnia, an habent locum in tertio eveniente Et admissio, an vocato ad causam, n. 192. *ibid.*
- Pena l. 2. C. de iurejur. propt. cal. Et similius dirigunt contra eum, qui facit contra legem, non autem contra eum, quo implet mandata legis, n. 56. c. 7.
- Positio juris dicitur etiam si captivitas illa verba (solemniter Et legitime,) n. 112. cap. 14.
- Positio detegens turpidinem, dicitur criminosa, n. 82. *ibid.*
- Positio quando est captiosa, reclamandum est judicii, qui eam reformet, n. 93. *ibid.*

PURAMENTO CALUM

Positio si est multiplex, potest responsurus instare, ut ponens melius explicet factum, et distincte, vel eam valet dividere ipsem, n. 149. c. 14.

Positio seu articulus dum dubitatur, an sit pertinens vel impertinens, est admittenda cum clausula (Salvo jure impertinentium, et non admittendorum.) Que clausula efficit, ue positiones et articulis non admittendi habeantur pro non admissis, n. 104. et 105. Et dicta testis, et omnia inde sequentia rejiciuntur, num. 106. c. 14.

Positioni alternaiva non tenetur monitus respondere. Nisi quando talis alternatio oritur ex contractu, num. 143. et 144. ibidem.

Positionem multiplicem potest judex dividere, n. 150. ibid.

Positiones et articulos impertinentes potest judex rejicere etiam post factas probaciones. Melius tamen faceret, si prius discuteret, an sint admittendi, vel non, n. 107. et 108. c. 14.

Positiones, articulis, et capitulo videntur inter se diffire. Tamen hodie confunduntur, n. 109. et 110. ibid.

Positiones negativa quando admittuntur, ibi et contra presumptionem iuris, et de jure remittuntur, n. 140. ibid.

Positiones facere potest judex non solum post lapsam terminum ad probandum, sed etiam post conclusum in causa, etiam ad fundandam intentionem partis, n. 118. ibidem.

Positiones fieri non debent sub disjunctiva, n. 97. c. 14.

Positionum copia nisi concedenda res potestis, et quando, n. 21. c. 21.

Positionum dacio, et illa facta responsio est species probacionis, et qui non admittitur ad probandum, nec admittitur ad ponendum, n. 11. c. 2.

Positionum negativarum presumuntur ignorantia in dubio, 142. c. 14.

Positionibus criminosis quos non cogitur respondere, num. 76. ibid. Nisi dum judec ex officio ponit et interrogat, n. 77. aut positio concernit pecuniarium communium tantum, n. 78. Vel interrogatus locupletaretur cum aliena justitia, nu. 79. Aut esset causa criminalis, nu. 80. Vel denique si quando crimen, de quo in positione agitur, est notorium, ibid.

Positionibus generalibus, monitus non tenetur respondere. Ut nec positionibus non habentibus tempus expressum, n. 98. et 99. Nec positionibus obscuris, nu. 100. Aut impossibilibus, n. 101. Vel impertinentibus, n. 102. c. 14.

Positionibus datis per modum exceptionis non tenetur monitus respondere. Nec ille, qui continent aliquod existens in animo responsuri, n. 145. et 146. Aut concernentibus bonum jus, quando responsurus haber autorem obligatum de evictione, nu. 147. Nec positionibus multiplicibus, n. 148. ibid.

Positionibus superfluis non tenetur monitus respondere. Nec positionibus concepsis non difffessive, sed interrogative, n. 120. et 121. Nisi habens ante litem conscientiam, n. 122. ibid.

Positionibus non comprehensis, nec intellectis sub iuram non tenetur monitus respondere. Nec illis quibus semel respondit fuis, n. 123. et 124. ibid.

Positionibus monitus respondere, si non

INDEX IN TRACTATE

- respondent, habetur pro confessio, n. 72.
cap. 14. Idem si respondisset imperfecte,
n. 73. ibid.
- Positionibus iussi respondere**, ut habeatur
pro confessio qua concurrere debet, n.
74. ibid.
- Positionibus requirentib. alium**, qui respon-
deat quam respondentem, non tenetur
monitus respondere. Ut nec positionibus
contrariis, n. 126. C. 127. c. 14.
- Positionibus contrariis respondens**, est per-
jurus, n. 128. ibid.
- Positionibus alias decisis per juram**, non te-
netur monitus respondere. Nec illis, u-
trum respondens bona, vel mala fide pos-
fideat, n. 130. ibid.
- Positionibus continentibus factum alienum**
an sit respondendum? n. 131. C. 132. ib.
- Positionibus negativis respondendum**, an si? n. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139.
141. c. 14.
- Positionibus respondetur de credulitate per**
verbum credo vel non credo. Quid con-
suetudine generali admissum est, n. 3. C.
4. c. 8.
- Positionibus continentibus objectivam ma-**
teriam, an C. quando sit respondendum,
n. 155. C. 156. c. 14.
- Positionibus alias indebitis**, non tenetur mo-
nitus respondere, n. 157. ibid.
- Positionibus detegentibus turpitudinem re-**
spondentis, non tenetur monitus responden-
re. Puta positionis detegenti p. r. iurium re-
spondentis, n. 151. C. 152. Vel continentis
excommunicationem, n. 153. c. 14.
- Positionibus respondetur de credulitate**, C.
mibilominus dicta responsio agne praju-
dicat ac si responderetur de veritate, n.
22. cap. 19.
- Positionibus non tenetur monitus responde-**
re, in casibus, in quibus juramentum
decisorum recusare potest. Ut nec posi-
tionibus productis post lapsum termini
ad probandum, num. 116. C. 117.
cap. 14.
- Positionibus captiosis respondere non tenetur**
monitus. Et quando dicuntur captiosa, n. 83. 84. C. 85. Et quomodo eis fu-
spendum, n. 86. 87. 88. 89. 90. 92. C.
94. ibid.
- Positionibus juris civilis**, seu anticipatis
non tenetur monitus respondere, n. 111.
C. 115. ibid.
- Positionibus impertinentibus respondendum**
est de style, n. 103. ibid.
- Positionibus ignoratis** quomodo est respon-
dendum, per verbum, credo, C. non cre-
do, n. 12. c. 8.
- Positionibus incertis**, non tenetur responde-
re monitus, n. 96. c. 14.
- Positionibus fundatis in consuetudine antea**
tenetur monitus respondere, n. 153. C.
154. ibid.
- Pontifex Romanus**, quamvis in donatione
à Constantino facta Sylvester Magno
Papa habuerit multa regalia, non ex hoc
habebit judicem laicum, n. 340. c. 15.
- Pontifex Romanus** habet à Deo duplicitem
potestarem, scilicet spiritualem C. se-
poralem, n. 325. ibid.
- Pontificibus Romanis bona donata dicuntur**,
potius redditia Deo, quam donata, n.
342.
- Pralatus** quilibet tenetur iurare de calce
Et ad id poterit constituere syndicatum,
vel procuratorem, n. 400. C. 401. ibid.
- Pralatus** iurat de calce in animam propriam,
n. 402. C. 404. Et quare, n. 403. ibid.
- Pralacorum consumatio** in non jurando
de

JURAMENTO CALUM.

- de calumna non nocet Ecclesia in casib; in quibus vera eorum confessio non praedicaret, 405. *ibid.*
- Principes non potest tollere jura. cal. quoad genus, sed quoad formam, n. 24. c. 13.*
- Principales dominii si sunt melius informati, quam administratores, ipsi jurant de veritate, ad relevandum adversarium ab onere probando, n. 413. c. 15.*
- Processus non dicuntur invalidus, nec nulla sententia, si petita intimidatio prestiti iur. cal. sit omisssio, n. 159. 160. C. 161. c. 14.*
- Processus C. sententia secundi judicij non sunt nulla si in priori judicio petitum fuit jurare de calunnia; C. non fuit juratum, deinde devenitur ad secundum iudicium, C. in eo non petitur de calum. iurari, n. 32. c. 7.*
- Processus fabricatus ab eo, qui recusat jurare, est nullus, n. 436. c. 15.*
- Processus non visitatur, si dim post lit. contest. prestatetur iuram. cal. n. 42. c. 10.*
- Processum C. sententiam ipso iure nullas esse ob calum. non prestitum, quomodo intelligatur, n. 5. c. 14.*
- Processus per contradictas, C. edita non conceditur, nisi propter absentiam, num. 153. C. 154. c. 16.*
- Procurator potens iurari in animam domini, debet ipse prius habere mandatum ad jurandum de calunnia, n. 168. *ibid.**
- Procurator dominus litis effectus post licem contest de cal. iurat. Etiam sine mando, n. 169. 170. *ibid.**
- Procurator Fisci tenetur iurare de cal. Licet eius sero est contrarium, num. 171. C. 172. *ibid.**
- Procurator in rem suam tenetur iurare de cal. Quid ipse dicuntur principaliis, n. 173*
- C. 174. Jurabit quaque domini, quae do ipse dicitur melius informatus, vel procurator suspectum allegaretur ab adversario, n. 175. *ibid.**
- Procurator cum mandato generali, C. facieat iurandi de calum. vel cum clausula ad lites, iurat de calum. in animam propriam. num. 29. c. 16.*
- Procurator cogi potest ad jurandum de cal. etiam si sum principalis iurasset, n. 30. *ibid.**
- Procurator non potest jurare in animam domini, nisi id in mandato sit expressum, n. 31. C. n. 42. *ibid.**
- Procurator non admittitur ad jurandum de cal. nisi in mandato adsit, quod possit de calunnia iurare, n. 32. *ibid.**
- Procurator non potest de cal. iurare, etiam si cum cautione de rato, C. c. fuisse admissus, n. 33. *ibid.**
- Procurator habens generale mandatum etiam cum facultate iurandi de cal. non potest cogi ad jurandum de cal. Et quare, n. 93. 118. C. 133. c. 16.*
- Procurator dum admittitur, non potest parari domino prejudicium futuri eventus, C. privatus est potentia parandi prejudicium, n. 128. *ibid.**
- Procurator habens speciale mandatum ad certam causam si non iurat, tenetur domino suo ad damnationem, C. c. m. 160. C. n. 162. *ibid.**
- Procurator sciens malam causam fovere suum dominum, non debet iurare de cal. n. 161. *ibid.**
- Procurator non constituitur ante lit. contest. per tutores C. curatores, sed alioz. Quis si commisit calumniam, C. de calum. iuravit, condemnabatur in expensis de suo proprio, n. 184. c. 16.*

Kk

Prae

INDEX IN TRACT. DE-

- Procurator cum generali mandato si cogi**
 non potest ad jurandum de calum, quo-
 modo procedendum sit pro expeditione
 causa, si tali procurator generalis fuit
 constitutus ante motam litem in citando.
 Et quomodo si fuit constitutus post licet
 capiam, n. 148. C. 149. ibid.
- Procurator cum mandato generali, qui pos-
 sit admitti ex communis observantia, &
 consuetudine, tenetur domino ad damnum
 &c. si sit negligens in jurando de calum.
 Dummodo mandatum acceptaverit, hu-
 166. ibid.**
- Procurator datus ex officio à judice noui ju-
 rare de calum in animam domini, quando in
 eo constituenda non concurrit aliquis
 albus positivus domini principalis, n. 62.
 6. c. 16.**
- Procurator iurans in animam domini de-
 bes id exprimere. Alias censebitur ju-
 rasse in animam propriam, n. 62. 6. 4. C.
 66. ibid.**
- Procurator semper tenetur jurare de calu-
 mina in animam propriam, instantis de
 hoc parte adversa. Etiam si vorisset, vel
 jurasset non jurare, n. 45. C. 46. Aut e-
 tiam si suus dominus jurasset, n. 47. ibid.
 etiam si suus principalis dominus non
 teneretur jurare, n. 48. ibid.**
- Procurator habens legitimum mandatum
 speciale tenetur de calum. jurare in ani-
 mam propriam: Aus si mandatum ge-
 nerale habeat, n. 49. 50. c. 16. Ditta de
 procuratore principalis locum habent et-
 iam in procuratore subrogato, n. 51. c. 16**
- Procurator subrogatus tenetur jurare de
 calum. etiam si procurator principalis ju-
 rasset, n. 52. C. 65. ibid.**
- Procurator nolens iurare in animam pro-
 priam non prejudicat domino per eins**
- consummacioni. § 3. c. 16. C. 1182. 88.
 C. n. 100. ibid.
- Procurator cum mandato speciali, & fa-
 cultate jurandi de cal. poterit cogi ad ju-
 randum de cal, etiam appellatione remo-
 ta, remissive, n. 40. 6. 16. C. nu. 105. C.
 134. ibid.**
- Procurator habens speciale mandatum non
 jures in animam propriam, sed in ani-
 mam domini sui, n. 4. 1. 6. 16.**
- Procurator habens generale mandatum
 cum facultate jurandi de calum in ani-
 mam domini, poterit jurare in animam
 domini, etiam si non habeat speciale man-
 datum, n. 43. ibid.**
- Procurator iurans simpliciter post petitio-
 nem factam, quod iuretur in animam
 principalis met, intelligitur jurasse in a-
 nimam domini, n. 67. ibid.**
- Procurator generalis cum facultate juran-
 di de cal. quod possit cogi, tunc agitur de
 damno incurriendo, n. 108. c. 16.**
- Procurator cum speciali mandato, & fa-
 cultate jurandi de cal. potest cogi ad ju-
 randum, n. 97. Declara, ut n. 98. ibid.**
- Procurator, & heredes, ac alijs repre-
 sentantes alias personas, tenentur jurare de
 cal. etiam si persona representata juras-
 set, n. 19. c. 9.**
- Procurator cum mandato generali, & fa-
 cultate jurandi de cal. potest admitti ad
 jurandum de calum, quando non agitur
 de magno prejudicio sui dominii, n. 121.
 C. 123. secus si ageretur de magno pre-
 judicio, n. 124. c. 16.**
- Procurator quod iuret de cal. intelligitur de
 procuratore ad lites, n. 1. C. procurator
 varios habet significatus, n. 2. ibid.**
- Procurator regulariter non potest de calu-
 mina iurare, n. 3. 4. C. 11. Nisi habeat**

TURAMENTO CALUM.

*mandatum speciale, n. 6. 12. 24. & 35. Ita spe-
cialissimum, n. 7. 16.*

*Procurator cum speciali mandato, & facultate ju-
randi de cal. si recusat jurare in animam domi-
ni, dominus reus habebatur pro confessio. & actor
cadet ab actione intercessaria, n. 99. 16. & n. 92.
ibid.*

*Procurator cum generali mandato cum facultate e-
stiam jurandi de cal. dominum non ligares inca-
sus iugis, n. 132. 16.*

*Procurator qui cogitetur adjurandum, iurabit; alias
non dicere et ut cogi, n. 135. ibid.*

Procurator iurabit de cal. remissio, n. 248. 35.

*Procurator acceptando mandatum speciali, & de-
fendendo causam facit praesumere quod dominus ba-
buerit et iustus amicorum, n. 165. 16.*

*Procurator cum mandato generali ad omnes causas,
& facultate speciali adjurandum de calum, an-
posuit de cal. iurare? n. 14. 35. 16. 17. 18. 19. 20.
21. 22. 23. & 28. ibid.*

*Procurator cum generali mandato, & facultate ju-
randi quod admitti debet, & quod posse cogi,
sunt termini diversissimi, n. 104. 16.*

*Procurator in rem ius dicere principalis, n. 14. ca-
ll. ubi opinio Socin. limitatio secunda, in pro-
curatore actoris, qui libellum parvexiste, & in pro-
curatore rei, qui libello respondit. & sic licet con-
testari sunt Tertio iuris iuratio, in procuratore, qui
non allegat, & saltem summantere probat causam,
ob quam iudex concedere debeat saltem termi-
num, n. 15. & 16. ibid.*

*Procurator ad negocia, qui pro suo damnum potest agere & defendere an posuit de cal. iurare, & n.
17. 178. & 179. 16.*

*Procuratoris ad officium nemo est invitus trahen-
dus, n. 92. & 93. ibid.*

*Procuratoris moleste jurare in animam propriam,
conveniencia consuetus in Camera Imperialis mul-
tius pecunias liceret, n. 4. ibid.*

*Procurator si fictio confessio prejudicat domino in
causibus, in quibus eius vera confitio domino pre-
judicaret, n. 83. ibid.*

*Procurator excusatur à iur. cal. proflando in ani-
mam domini, quando si non principalis non temerari
jurare de cal. n. 84. 16.*

*Procurator unus, si non potest iurare de cal. quan-
do sicut duo confitentes non in solidum, sed iurabunt
ambos, n. 85. 86. & 8. ibid.*

*Procurator per tenet terminum ad consulendum do-
minum, quando concedit de eis, si possit non si temerari
jurare posson. b. Et quoniam tot. i. 20. 11.*

*Procuratoris quando concide non debet terminus ad
deliberandum super iur. cal. n. 22. ibid.*

*Procuratoris in rem suam, & alii procuratoribus
an sit concedenda dilatio adjurand. de cal. remis-
sive, n. 176. 16.*

*Procuratorem cum speciali mandato non adquisi-
do, iudex facit iuritiam, n. 36. ibid.*

*Procuratores cum generali mandato, ut plurimum
confitentur per dominos. & non informantur de
omnibus causis movendis contra ipsos, n. 131. ibid.*

*Procuratores ad multa causas sententur eorum do-
minis principalibus, n. 167. ibid.*

*Promissio de rato in iur. cal. non confirmatur pro-
curatoris consilio, quod principalis iuravir de causa
sed ipse contumelie poterit, si dominus ratum non
habet, n. 10. 15.*

*Pupillae dolis capax iurare debet de cal. in causis, in
quibus habet legitimam personam standi in iudi-
cio. Puta in causa rementanea possessionis, n. 33.
& 34. La sua ramen refutatur, n. 35. 15.*

*R.
Q uod iustio an iur. cal. officias praterita, & ad ea
extenderat non est, ut Socin. placuit, modicus
pr. a iudicis, sed magni, n. 66. 10.*

*Quia dicuntur de filio, discuntur de omnibus descen-
dentibus, n. 93. 15.*

Quicquid de cal. posita per rem contra accusatorem,

quando intelligatur probata, n. 21. 22. 23.

*R.
R atio eadem ubi milicat, debet militare eadem
iuris dispositio, n. 126. & 129. 16.*

Ratio iurari prajudicabilis eventus eadem militat

si non admittendo procuratore, & in non cogendo,

n. 127. ibid.

*Ratio cur. inducta sit observantia, vel consuetudo,
quod procurator generalis cum facultate tamen*

jurandi de cal. admittatur, n. 106. ibid.

*Reconsensio post licet contestatam admittitur et
iam si non sit iuramentum de calum, n. 3. 24.*

*Recusans iudicem us suspectum, tenetur iurare de
cal. n. 225. 25. item ille, cui concessum est priori,
legimus, quod non iurare de cal. pars pro adverso oppo-
nente, quod praelegimus est falsum vel subrepti,
item tenetur iurare de cal. n. 226. ibid.*

*Recusans iurare de calu, in infancia appellarijus
habent pro confessio, n. 82. 19.*

*Recusans iurare ad hoc ut incidat in partus recti-
santis, opus est ut sine iustitia causa recusat, n. 38. 14.*

*Recusans iurare de cal. non potest iurare cal-
marijus, n. 14. 10.*

Rescriptum subreptitum redditur, si in eo narratur

K. 2 com-

INDEX IN TRACT. DE

- comparationem, cuius positionem non sit verum, n. 147. 16.*
- Responsum facta positioni sub conditione non valeret, Cg respondens eis poterit ad respondentium praeceps, num. 95. 14.*
- Responsum facta per classulam (Non credit ut possitur) non est bona, ubi viget statutum, quod positionibus simpliciter respondatur. Valeat tamen, quando positione efficitur implicata, n. 90. Cg 91, ibid.*
- Restitutione non conceditur domino adversario negligenti procuratoris, molentes jurare de cal. in animo domini. Et ratio Nisi quando procurator non sit solvendo, n. 89, 90, c. 16.*
- Restitutio conceditur monasterio etiam si habeat regresum contra tutorem, secundum S. Iust. Ordinum, Quod restituatur, n. 57. Cg 58. 19.*
- Res eadem non debet diverso jure censeri. Declaratur n. 24-26. Cg 146. 16.*
- Reus recusans de cal. jurare, habetur pro confessio, n. 19. 14. concurrentibus qualitatibus dubibus, n. 36. Cg 37, ibid. quod locum habet etiam in criminalibus, n. 20, ibid. in omnibus exceptionibus peremptoriis, n. 32, ibid. non vero in dilatoriis inhabitibus personam actoris, n. 33, ibid. habetur quoque pro confessio in replicis, n. 22, ibid. Cg 23, cuius a spiritali, n. 23, ibid.*
- Reus recusans jurare habetur pro confessio non ipso iure. Sed per sententiam iudicium, num. 24. Cg 25. Quia sententia non est interlocutoria, sed declaratoria, diffinitiva, n. 26. 14.*
- Reus est favoritior actori, n. 122. 16.*
- Rigor scilicet in specie scriptarum, Cg simuliter aquitatis in specie scriptarum rigor aquitatis praesertim, n. 22, 7*
- Rubrica huius capituli quomodo sit prima, Cg secunda pars iuris actum, n. 435. 25.*
- S*ed ex quid dicatur, remissio, n. 85. 17.
- Sensu in quores pravales capi debet remissio, n. 74. 16.*
- Sequestrum spiritus triennio, n. 224. 15.*
- Sequestri medicina est fideiusatio de stando, i.e. Cg judicatum solvendo, n. 215. Cg 222, ibid.*
- Sequestra non voleamus ea, qua in Germania dicuntur arrestas, seu impedimenta, n. 194, ibid.*
- Sequestra sunt in duplice differentia, alia cum respiciunt personam, alia respiciunt hunc, num. 195. Cg 196, ibid.*
- Sequestra contra careeratam personam, quando concedenda, Cg quando non, n. 197. 198. 199. 200. Cg 201. 15.*
- Sequestra persona eius profecta eanda persona ruga, seu de sua suspecta, postmodum conceduntur sine parte etate, n. 202, ibid.*
- Sequestra seu arresta personalis egregiae personae, Cg sape Principibus, quomodo frant, n. 203, ibid.*
- Sequestra, seu arresta personalis conceduntur de stylo docto de credito, Cg juris de sufficiencia sua. Eaque concedit possessum quando Cg debent, remittere, 204. Cg 205, ibid.*
- Sequestra tolluntur ipso iure praefixa fiducia, sive de stando juri, Cg. Estiam aliquando praefixa sunt iuratoria cautio, n. 222. Cg 223. 15.*
- Sequestra realia sunt in duplice differentia, Cg quando conceduntur pro cospicendis bonis ad effectum affectuariorum iudicium, n. 211 ibid.*
- Sequestra producta sunt ad iustitiam realium citiacionum Cg ad aliquem effectum, n. 220, ibid.*
- Sequestratio omnis est de jure prohibita, num. 221, ibid.*
- Sententia super negocio principali, si servatur infra rem T. Iuris, qui recusat et jure, unde nulla est fieri, An possit lides de nova sententia, n. 57. 7*
- Sententia nulla non dicitur sententia, n. 58, ibid.*
- Sententia super negocio principali data pro eo, qui instituitur juri de calamita contra adversarium, qui non juravit, posset dici nulla conditionaliter, n. 53 ibid.*
- Sententia declaratoria super iuram cal. posset per Cg oblinieri in eadem infinita fine non processu, n. 39. 14.*
- Sententia qua fertur contra recusantem iurare de calamitate, quales debetas esse, n. 43, ibid. condemnatoria datur in confessione post les, contum. Secus autem ante lit. const. n. 44, ibid.*
- Sententia non est nulla si A. intendit aliquid probare per testes, Cg ad id citat B. adversarium, qui B. protestatur non examinuisse aliquos testes, nisi iurato de cal. Deinde A. determinat probare per instrumenta, Cg manjurato de cal. procedit ad sententiam, n. 162. Cg 163. 14.*
- Sententia latra super negocio principali, posset nihilominus agi vel excipi de recusatione praestitutionsi juri cal. n. 54. Cg n. 57, ibid.*
- Sententia nulla non est sententia: Nec ullam operatur effectum, n. 55. Cg 56, ibid.*
- Sententia non posset dici nulla, que fertur infra rem Scij, Cg contra T. Iuris, si sequitur de cal. Cg T. Iuris manjuratis, Cg T. Iuris non posset dicere sententiam contra se latram esse nullam, ex quo ipsi se requisitus molitis iurare, n. 46. 7.*

JURAMENTO CALUM.

Sententia debet ferri in ultima parte docis, n. 6. 10
Sententia in punto juris est nulla, si Titus in terminis substantiis peritis jurari de cal. Et se-
jus in cuius favorem laus est, non iuratio, n. 29. Et
32. in fin. 7.

Servus tenetur de cal. jurare, in causis quibus habet
legitimum personam standi in iudicio. Vetus in
causa momentanea possessionis, n. 36. Et 37. 15
Socin. doctrina m.c. ceterorum, n. 39. Et 10. de juri cal.
descutitur, c. 12.

Sed in c. ex perstrandi, n. 415. Et 18. de juri cal.
reprobatur, c. 15.

Socin. in c. littera, n. 78. Et 13. declaratur, c. 19.

Solemnitates requirentes praeferunt proximorum,
Et iudicis decretum in contractibus. Et quasi con-
tradicibus in iudicio. Et extra mulierum Et minorum,
per reformationes Tiberis, an habeant locum in juri cal. Et litteris contestationis n. 194. 14
Speculari, in fin. de juri cal. 9. 4. n. 4. in fin. reproba-
tur Et declaratur quomodo possit habere locum
dictionis (Ante) significatio remissione, num. 31.
c. 10.

Sporula quid, n. 21. 5. possint dari, n. 20. ibi, ap
Et quando debeantur, n. 22. ibi. Eam non materia ubi
habebatur, n. 23. ibi, de consuetudine, an liceat
dari, Et recipi possint sporula, n. 24. ibid. Affer-
toribus non debentur, n. 25. ibid.

Statutum requireret pro forma, quando in juramen-
to conciperet verbaverit prius, aut posterius. Vel
quando illud requireret per ablatum ab solutum,
vel post, n. 25. Et 26. 12.

Statutum est interpretandum, ut aliquid addas juri
communi, n. 21. ibid.

Statutum inhibetur, si recipias interpretatio-
nem quod juri cal. intelligitur, si petatur a parte,
n. 22. ibid.

Statutum permittens mandata suspicionei sua. Et
capturati intelligitur, si post contractum debitum
Supervenisset nova suspicione causa, n. 206. c. 15

Successor alterius tenetur de calunnia jurare, n. 132.
ibid.

Suspectus de sua quis iurari potest, etiam lise pen-
dente, n. 208. 15.

Suspectus de sua iuratus pro maiori quaeritatem,
quam sit debitor, constito de hoc debet relaxari, n.
209. ibid.

Syndicus iurat de calunnia. Et quidem in animam
proprium, n. 354. 356. Et 357. 15.

Syndicus non iuratus de calunnia, sed Abbas,

quando Abbas esset melius informatus, n. 355. Et
Syndici consumaciam au noceas monasterio, renoue,
num. 358. ibid.

T.

T' actis Et expreso quod eadem sit vis, quomodo
procedas in iuramento calunnia, num. 18.
c. 12.

Tactus Evangeliorum requiritur in iuramento ca-
lunnia quarumcumque scripturarum in juri cal.
sufficit de consuetudine, n. 10. Et 11. 6. necessa-
rio non requiritur, n. 12. ibi. est necessarius, quan-
do iuramentum a jure de servitu, us in iuram. cal.
Et debet tangi manibus, n. 13. ibid. Pradicta
de tactu scripturarum procedunt in lascie, non in
Ecclesiastice personis, n. 14. ibid.